

## **Protokół nr XXIX/2021 z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 29 czerwca 2021 r.**

XXIX Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 29 czerwca 2021 r. rozpoczęła się w obecności 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz.1038), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12<sup>00</sup> w sali OSP w Warlubiu ul. Bąkowska 12. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. Protokolantem obrad był podinspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy w Warlubiu została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali OSP, na tablicy informacyjnej obok Biura Obsługi Rady, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej gminy. W związku z epidemią koronawirusa w trosce o wzajemne bezpieczeństwo uczestników obrad oraz obowiązujące obostrzenia sesja odbyła się w sali OSP w Warlubiu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad i uzupełnienie go o dwa projekty uchwał: projekt uchwały w sprawie ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Warlubie oraz projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Warlubie, ustalenia ich składów osobowych i określania zakresu działania stałych komisji. Po czym poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Po przegłosowaniu porządku obrad na salę obrad weszła Radna Pani Joanna Bock.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja o działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2020 r.,

- 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok,
  - 3) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok,
  - 4) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Warlubie,
  - 5) powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Warlubie, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu działania stałych komisji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
  7. Wolne wnioski i informacje.
  8. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że względu na zbyt krótki termin od ostatniej XXVIII sesji, która odbyła się 22 czerwca, protokół z tejże sesji jest w trakcie opracowywania.

Ad.4

Pan Wójt Gminy przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

*Pan Wójt Gminy* – Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Sołtysi, pozostali Goście, Mieszkańcy. Tak, raptem cztery dni pracy w biurze i przyznam się szczerze, jestem przerażony gigantycznym stosem papierów. Doskonale wiemy, że od 6 miesięcy nie ma Sekretarza Gminy. Za chwilę powiem o tym, co już mówiłem w tym zakresie, natomiast niewątpliwie, jeśli w krótkim czasie nie powołamy tego sekretarza, to ja zginę w tych papierach, a przecież Wójt ma jeszcze inne zadania do wykonania.

Tak na marginesie, w tym krótkim czasie odnotowałem sobie mniejszych lub większych spraw. W tej chwili są to 73 sprawy. Mówię tu o mniejszych lub większych sprawach, które zgłaszali mi mieszkańcy w tym okresie czasu. 73 sprawy, ale to jest, na razie okres taki, że wszystko zbieramy. Podejmujemy też już pewne decyzje, a drobne rzeczy będziemy starali się wykonać bez zbędnej zwłoki. Są też duże sprawy.

Tak naprawdę tą największą w tej chwili sprawą, albo inaczej, największą bolączką, to jest kwestia hali sportowej. Jutro zaczynam pierwsze rozmowy w tym zakresie.

Później oczywiście na następnej sesji, która prawdopodobnie będzie gdzieś jeszcze pewnie pod koniec lipca, będę już mógł poinformować bliżej, jak ten problem ewentualnie może być rozwiązany.

Chciałbym również powiedzieć wyraźnie, bo namnożyło się też różnych spraw, jeśli chodzi o pracowników, pracujemy w tej chwili w tym samym składzie. Nastąpi tylko zmiana Radcy Prawnego, który będzie obsługiwał zarówno Urząd, jak i Radę. Będzie to jedna osoba i jedna kancelaria. Natomiast jedna osoba w mojej ocenie również patrząc na dokumenty, patrząc również na zdarzenie, którego byłem sam świadkiem,

na pewno nie może pełnić funkcji kierowniczej jednostki organizacyjnej Urzędu Gminy. To tyle, jeśli chodzi o sprawy osobowe.

Pozostałe rzeczy wyglądają następująco i chciałbym również uzyskać informację, jaka jest opinia Rady.

Po pierwsze, co chciałbym zrobić, to utworzyć Młodzieżową Radę Gminy.

Młodzieżową Radę Gminy, o której też mówi ustawa o samorządzie gminnym.

Po drugie, o ile będzie taka konieczność, bo są Kluby Seniora, ale skoro stworzymy Młodzieżową Radę Gminy, czy również nie podjąć próby tworzenia Rady Gminy Seniorów? Oczywiście są to wszystko ciała, doradcze i opiniotwórcze.

Wreszcie, co mi się też już nasunęło, o czym na pewno będziemy rozmawiać, to oprócz tego, że mamy ten honorowy tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Warlubie”, czy jednak nie ustanowić odznaki „Zasłużony dla Gminy Warlubie” bądź „Za Zasługi dla Gminy Warlubie”?

O tym będę też chciał z Państwem rozmawiać w trakcie indywidualnych rozmów, czy nawet jak Pani Przewodnicząca zezwoli w sprawach różnych, żebyście się Państwo mogli wypowiedzieć. Czasu mamy sporo.

Podjąłem już również, Proszę Państwa, rozmowy z niektórymi z Państwa, żeby jednak reaktywować działalność Gminnego Ośrodka Kultury. Teraz uwaga, do tej pory on nosi nazwę Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji. Chciałbym, żeby nosił nazwę jednoznaczną - Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki. Dlaczego tak? Po pierwsze, rekreacja to jest pewnego rodzaju przeżycie. Bo rekreacja mieści się i w kulturze, i w sporcie, i w turystyce. Dlaczego turystyka? Przecież to jest gmina turystyczna. Lasy, jeziora, rzeki i w związku z tym chciałbym również to wyeksponować. Będę Państwa prosił, o zmianę tej nazwy. Ja wiem, że te parę złotych będą kosztowały pieczętki, bo trzeba będzie te pieczętki zmienić, ale to nie jest duża sprawa. Wówczas, jeśli uzyskam Państwa na to zgodę, rozpoczniemy całą procedurę naboru na najważniejsze w tym momencie stanowisko, mianowicie dyrektora, takiej instytucji kulturalno-sportowej, ale to jest w dalszej perspektywie. W tej chwili dla mnie, najważniejsza dla mnie sprawa to jest kwestia hali sportowej i tak jak powiedziałem, jutro zaczynamy pierwsze spotkania, pierwsze rozmowy. Temat jest bardzo trudny, od razu mówię, nie ma mowy o tym, żebyśmy odebrali tą halę w takim stanie. Największym problemem jest dach i ja nie jestem zwolennikiem sztukowania tego dachu, ale wykonania tego dachu od nowa. Niestety do tego może dojść, ale do tego są potrzebne jeszcze opinie specjalistów. Tutaj chciałbym bardzo serdecznie publicznie podziękować Pani Annie Ośko, Komisarzowi za to, że zleciła wykonanie audytu. Audyt został wykonany profesjonalnie przez osobę naprawdę przygotowaną do tego typu zadań, którą znam osobiście.

Zapoznałem się z tym audytem i to tyle w tym temacie.

Natomiast jeśli w sprawach bieżących będą pytania, na ile będę mógł już dzisiaj odpowiedzieć, to odpowiem, a jak nie, to każdy Radny z takim zapytaniem otrzyma odpowiedź na piśmie. Dziękuję bardzo.

W czasie przedstawiania informacji j/w na salę obrad wszedł Radny Pan Dariusz Chodkowski.

Ad.5

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych uchwał.

1) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2020 r.*

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2020 r.

*Pani Przewodnicząca Rady* – na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) o finansach publicznych, organ wykonawczy zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy takie sprawozdanie finansowe za 2020 r. To sprawozdanie składa się z kilku części, a mianowicie z bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z informacji dodatkowej, z informacji dodatkowej szczególnej, z rachunku zysków i strat jednostki i zestawienia zmian funduszu jednostki. Pragnę poinformować Państwa Radnych, że uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 kwietnia 2021 r. wyraziła pozytywną opinię z wykonania budżetu gminy za 2020 r. wraz z informacją o stanie mienia wnosząc uwagę zawartą w uzasadnieniu. Jest to uwaga taka merytoryczna, powiedzmy w zakresie szczegółowego opracowywania planów finansowych w zakresie jednostek organizacyjnych. Ten temat omawialiśmy na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy, które odbyły się w dniu wczorajszym, a więc w dniu 28 czerwca tego roku. Niemniej bardzo proszę Panią Skarbnik Małgorzatę Sołtys o wprowadzenie do projektu tejże uchwały. Bardzo proszę, Pani Skarbnik. *Pani Skarbnik Gminy* – Drodzy Państwo, przedmiotowa uchwała dotyczy zatwierdzenia sprawozdania finansowego, czyli bilansu wygenerowanego według stanu ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia 2020 r. Sprawozdanie to zostało opracowane i wysłane do RIO w dniu 20 maja, czyli w terminie ustawowym. Kolejnym sprawozdaniem, które jest częścią składową przedmiotowej uchwały jest sprawozdanie z wykonania budżetu, czyli sprawozdanie opisowe, z którego szczegółowo wynika zarówno strona dochodowa jak i wydatkowa, gdzie opisane są wszystkie parametry składowe opisujące wydarzenia, które miały wpływ na wysokość uzyskanych dochodów i wysokość wygenerowanych wydatków. Pokróćce przedstawię, w 2020 r. Gmina uzyskała dochody w kwocie 39 424 195,51 zł, co stanowi 101,44% planu. Zrealizowane dochody bieżące stanowią kwotę 34 736 438,11 zł. Dochody majątkowe natomiast stanowią kwotę 4 687 757,40 zł. Wyższe wykonanie dochodów majątkowych wynika z faktu, że jeszcze pod koniec roku Gmina otrzymała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na drogę, której realizacja rozpocznie się i zakończy w 2021 roku i otrzymaliśmy częściowo środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zatem te pieniądze jako wolne środki przeszły do realizacji na rok 2021. Źródła zrealizowanych dochodów budżetowych na dzień 31 grudnia 2020 r. stanowią dochody własne w wysokości 11 261 425,28 zł, co stanowi 28,56% udziału w dochodach ogółem. Dotacje celowe to

16 756 059,23 zł, oraz subwencja ogólna w wysokości 11 406 711,00 zł. Głównym źródłem zrealizowanych dochodów własnych były udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych. Na koniec 2020 r. zostały zaległości w wysokości 1 741 427,23 zł. Są to różne źródła zobowiązań, których główną częścią składową są zobowiązania alimentacyjne. Ogólny poziom zobowiązań, należności budżetowych stanowi 4,41% relacji do dochodów ogółem. Oczywiście podejmowane są na bieżąco działania windykacyjne, jednak przynoszą one różne skutki, ponieważ zależy to od majątku i stanu posiadania osób zadłużonych. Z ogólnej kwoty wydatków dokonanych w wysokości 39 219 290,92 zł, to jest wykonanie na poziomie 92,12% planu, wydatki bieżące stanowią 32 198 018,00 zł, stanowi to 82,09% ogólnie zaplanowanych wydatków, natomiast wydatki majątkowe zrealizowane zostały na poziomie 7 021 272,23 zł. Wykonanie wydatków bieżących stanowi wyłącznie 95,88%, czyli zrealizowane zostało na poziomie odpowiadającym wszystkim wydatkom, które zobowiązani byliśmy wykonać, natomiast wygenerowane zostały też oszczędności, czyli zrealizowaliśmy wydatki zgodnie z ustawą o finansach w sposób oszczędny. Ze sprawozdania wynika również, że Gmina Warlubie wykonała dochody za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w wysokości 103 667,63 zł i zostały one w całości przekazane na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii.

W sprawozdaniu również zostały wskazane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które wyniosły 1 002 242,37 zł. Na zadania związane z gospodarką odpadami wydatkowano w 2020 r. kwotę 1 069 940,98 zł. W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżetu Gminy Warlubie rok budżetowy zamknął się nadwyżką w wysokości 204 904,59 zł i wypracowano również nadwyżkę operacyjną w wysokości 2 538 419,42 zł. Zadłużenie Gminy Warlubie na koniec 2020 r. wyniosło 10 293 052,58 zł. Tak, jak Pani Przewodnicząca wspomniała Gmina uzyskała pozytywną ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy za wykonanie budżetu w roku 2020. Dziękuję bardzo.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIX/230/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2020 r. została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

*2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok.*

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok.

*Pani Przewodnicząca Rady* – na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 7 i art. 53 ust.1 ustawy o rachunkowości, roczne sprawozdanie finansowe z jednostki podległej musi być zatwierdzone przez Radę Gminy w terminie 6 miesięcy od dnia bilansowego. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia w Warlubiu przedkłada do zatwierdzenia tenże dokument. W skład tego dokumentu wchodzi takie materiały jak: bilans na dzień 31 grudnia 2020 r., rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu jednostki na dzień 31 grudnia 2020 r., informacja dodatkowa, załącznik nr 1 do bilansu w Gminnej Przychodni w Warlubiu za 2020 r., zarządzenie nr 1/202 Dyrektora Gminnej Przychodni w Warlubiu z dnia 10 marca 2021 r. Poproszę Panią Dyrektora Sylwię Mrozek- Górecką o wprowadzenie do tego tematu, bardzo proszę.

*Pani Dyrektor Sylwia Mrozek-Górecka* – ponieważ materiały były wczoraj szczegółowo przedstawione na Komisjach, to powiem tak, po krótko kilka zdań. Przychodnia zamknęła rok budżetowy z zyskiem. Pozyskiwaliśmy fundusze na usługach i świadczeniach medycznych, które wykonujemy również odpłatnie oraz z dotacji Urzędu Gminy. Z powodu pandemii Przychodnia była częściowo zamknięta, ale przyjmowaliśmy pacjentów i wykonywaliśmy badania laboratoryjne, dodatkowo też USG z odpowiednim zabezpieczeniem sanitarno-epidemiologicznym. Od kwietnia tego roku Przychodnia jest całkowicie otwarta, można wchodzić, jednakże preferujemy umawianie się telefoniczne na określoną godzinę. Również czynny jest punkt szczepień przeciwko COVID, co zajmuje nam w tej chwili ogromną ilość czasu pracy. Otworzyliśmy również Przychodnię w Lipinkach. Obecnie przyjmuje jeden dzień w tygodniu. We wrześniu planujemy również otwarcie jej w drugi dzień w tygodniu. Do tej pory mamy zaszczepionych 2 000 osób. Z tego połowa, to są zaszczepieni po raz drugi i jest to mniej więcej 17% mieszkańców naszej Gminy. Z mojej strony to wszystko. Dziękuję.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIX/231/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

*3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna*

*Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok.*

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok.

*Pani Przewodnicząca Rady* – zgodnie z artykułem 53a ust. 4 ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu przekazuje raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej. Raport składa się z trzech części: analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Warlubiu za poprzedni rok obrotowy 2020 z analizą wskaźnikową określoną rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 15 kwietnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 832), prognozy na kolejne 3 lata obrotowe z opisem wszystkich założeń oraz informacji o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Gminnej Przychodni w Warlubiu. Wczoraj na posiedzeniach Komisji ten temat został przedstawiony przez Panią Księgową, Panią Marię Mazur. Na pytania, wątpliwości i wnioski zostały udzielone odpowiedzi. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIX/232/2021 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

#### *4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Warlubie.*

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Warlubie.

*Pani Przewodnicząca Rady* – uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wynagrodzenia wynikają z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz z ustawy z 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych. W skład tego wynagrodzenia wchodzi kilka składników. Jeżeli chodzi o Gminę Warlubie, czyli Gminę liczącą do 15 000 mieszkańców, mieści się ono w konkretnych przedziałach, na to wynagrodzenie składa się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny i dodatek za wieloletnią pracę w wysokości akurat dla Pana Wójta 20%. Komisje wczoraj zaakceptowały takie składniki z następującą wysokością kwotową: wynagrodzenie zasadnicze 4 700,00 zł, dodatek funkcyjny 1 900,00 zł, dodatek specjalny 40% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 2 640,00 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, czyli 940,00 zł.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt omawianej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIX/233/2021 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Warlubie została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

*5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Warlubie, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu działania stałych komisji.*

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Warlubie, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu działania stałych komisji.

*Pani Przewodnicząca Rady* – tak, jak wspomniałam na początku otwierając dzisiejszą sesję, ta zmiana jest podyktowana wyborem nowego Radnego, Pana Tomasza Piątkowskiego. Rolą Radnego jest wyrażenie woli jego do udziału w Komisjach, które zostały powołane na początku kadencji. Radny Pan Tomasz Piątkowski w dniu dzisiejszym, przed rozpoczęciem obrad, wyraził akces wzięcia udziału w pracach Komisji Rewizyjnej i Komisji Działalności Gospodarczej. Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała całą treść omawianego projektu uchwały.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak i Przewodniczy Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformowali, że Komisje nie zaopiniowały projektu omawianej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIX/234/2021 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy Warlubie, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu działania stałych komisji została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Opinie z Komisji stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6



*Radny Pan Witold Żuchowski* – Pani Przewodnicząca, jak wiemy woda towarem niezbędnym do życia. Dlatego należy oszczędnie korzystać z tego, dopóki jeszcze tej wody jest pod dostatkiem. Aczkolwiek susza dopiero nam obnaża, jak cenny ten jest ten produkt natury. Dlatego nie wiem, co stało się w dniu 14 czerwca koło godziny 21<sup>00</sup> kiedy zabrakło wody w Gminie Warlubie, na wyżej położonych terenach i wyższych kondygnacjach budynków, które są zlokalizowane na terenie naszej Gminy. Jest tutaj na sali Pan Kierownik, bo chyba wydaje mi się, że do niego jest to pytanie. Co takiego stało się 14 czerwca, że nastąpił ten brak wody. Dzisiaj wiem, że chyba nastąpił pobór wody z hydrantów koło stacji paliwowej. Co takiego się stało, bo żadnego pożaru raczej chyba nie było? Byłoby widać wozy strażackie. Być może jest jakaś inna przyczyna? Chciałbym poznać prawdę w tym zakresie.

*Pani Przewodnicząca Rady* – Panie Radny, proszę złożyć interpelację na piśmie, jeżeli można bardzo proszę. Skierujemy to do organu wykonawczego, celem wyjaśnienia. Czy Panu Wójtowi jest może znana ta sytuacja?

*Pan Wójt Gminy* – no niestety na ten moment nie, ale oczywiście wyjaśnię to zdecydowanie.

*Pani Przewodnicząca Rady* – rozumiem, dziękuję bardzo.

Ad.7

*Radna Pani Wanda Wolan* – proszę Państwa, ul. Szkolna jest to ulica powiatowa, łącznie z tak zwanym pasem drogowym, czyli z chodnikami. Swego czasu na wysokości domu nr 31 były ogromne kałuże, nie spływała woda i drogówka zrobiła przepusty, dwa przepusty przez chodnik. Dzisiaj te przepusty się zawaliły i mam prośbę do Pana Jerzego Lemańczyka, żeby zgłosił to do drogówki, bo jeżeli chodnik jest pasem drogowym, to w takim układzie oni muszą to naprawić. Tam ta duża płyta, którą zamontowano, to dwie duże płyty na chodniku już się zawaliły, trzecia jest, a druga część to są mniejsze płyty i też już one siadły. Jest tam taki dołek, a przy tym jeszcze przy okazji mogliby odnowić rów melioracyjny, bo rzeczywiście, jak popada, to wody jest dosyć sporo. To jest jedno, a drugie, mam prośbę do Zakładu Usług Komunalnych, mamy po tej nawałnicy, o której wspominał Pan Witold, sporo piasku. Zalega na jezdniach, sporo piasku zostało również po odśnieżaniu zimowym. Ja sama z chodnika zbieram naprawdę za każdym razem pół wiadra piachu i myślę, że dobrze by było uruchomić tą zamiatarkę. Przede wszystkim parkingi, bo to jest trochę wstyd, że te nasze parkingi są tak brudne, pełno petów, śmieci. Przy okazji jeszcze, to nie wiemy, który z kierowników jest odpowiedzialny za skwer, bo tam krzewy już przerastają, są tak wysokie, że właściwie nie widać, kto jest na skwerze i co się tam w ogóle dzieje? To tyle na razie. Dziękuję.

*Radny Pan Dariusz Chodkowski* – co do sprawy poruszonej przez Pana Radnego Witolda Żuchowskiego, to sprawa dotyczy hydrantów, które nie są podłączone do sieci wodociągowej i nie mogły mieć wpływu na spadek ciśnienia wody.

*Radna Pani Mirosława Danielewicz* – ja chciałabym złożyć zapytanie i jednocześnie skierować prośbę do Pana Wójta o pomoc w naszym problemie. Szkoła nasza znajduje się przy trasie łączącej Grudziądz i Nowe, te dwie miejscowości. Ostatnimi czasy zaobserwowaliśmy jako nauczyciele, że jest tam wzmożony ruch i nadmierna

prędkość. Sama byłam świadkiem niedawno dwóch bardzo niebezpiecznych sytuacji. W jednej z nich brał udział ciężarowy samochód, który pędził z nadmierną prędkością. Innym razem samochód osobowy. Są tam znaki ograniczające prędkość. Jest też postawiony znak, który informuje kierowców, że są tam dzieci. Jednak ostatnimi czasy zrobiło się tam naprawdę niebezpiecznie. Ja wiem, że to nie jest nasza droga, ale czy można by było prosić o interwencję, żeby zamontować tam progi zwalniające? Myślę, że jest to wskazane.

*Radna Pani Wanda Wolan* - dzieciaczków do naszej szkoły chodzi teraz bardzo dużo, więc rano, jak czasami to wszystko się zjeżdża, tam jest dosyć gęsto i zrobiło się dosyć niebezpieczne. Także tutaj moje zapytanie i prośba, żeby jak najszybciej to załatwić, bo szkoła jest bardzo blisko jezdni. Tam chodnik nie jest wcale taki szeroki, dzieci mają plac zabaw i nie sądzę, żeby przy dzisiejszej technice zrobienie takiego pasa progu zwalniającego było jakąś większą trudnością. Tyle, że musimy zgłosić, że rzeczywiście jest to bardzo, bardzo konieczne.

*Radna Pani Joanna Bock* – chciałabym poruszyć temat ścieżki rowerowej. Trawa tam bardzo przerasta, to bardzo nieładnie, nieestetycznie wygląda. Na pewno po deszczu ta ścieżka po prostu jest dosyć śliską ścieżką. Ona jest koszona przez Gminę od czasu do czasu, ale może można by było jakoś wpłynąć na Powiat, żeby zajął się tym, bo to naprawdę, jeszcze z rok takiego nie koszenia trawy i nie da się jej już wyplenić. Szczególnie, że obok jest las i środków chemicznych używać nie wolno. Będąc też przy głosie chciałabym zaapelować tutaj do wszystkich Radnych i Sołtysów, że mamy w naszym sołectwie chorego chłopca na białaczkę i tutaj wspólnie ze strażą pożarną nie tylko, organizujemy w czwartek pokaz sprzętu strażackiego w Warlubiu o godzinie 16<sup>00</sup> przy szkole. Główną atrakcją będzie możliwość skorzystania ze sprzętu straży pożarnej, a dobrowolne datki, które będą przekazywane przez nas wszystkich, będą przeznaczone na leczenie tego chłopca. Jest to też na naszym profilu, więc jeżeli macie Państwo ochotę i chęć pomóc naszemu małemu mieszkańcowi, to bardzo proszę.

*Radna Pani Maria Mazur* – w związku z powstaniem marketu Biedronka, musimy się zastanowić, jak zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców, którzy do tej Biedronki docierają. Wzmógł się ruch na ulicy Starogardzkiej. Jest bardzo niebezpiecznie. Nie jest dokończony chodnik zarówno od strony cmentarza jak i od drugiej strony. Ludzie przemierzają się po poboczu i naprawdę jest to bardzo niebezpieczne. Więc musimy podjąć jakieś działania, żeby zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Poza tym mam drugi problem, który ponownie zgłaszam. Została uszkodzona jezdnia w trzech miejscach, wyrzuszona. Jeżeli ktoś jedzie po tym terenie pierwszy raz może dojechać do kolizji, bo to wyrzucenie jest bardzo znaczne. Pojazdy nie zawsze jadą wolno, jadą szybko, a więc trzeba to zrobić jak najszybciej. Były zapewnienia, że to będzie zrobione jednak do tej pory, a jest już koniec czerwca i nie zrobiono tego. Dziękuję.

*Radny Pan Dariusz Chodkowski* – mam pytanie do Pana Wójta. Na początku wspomniał Pan o zwolnieniu jednego pracownika. Chodzi tu o Panią kierownik Biblioteki. Chciałbym poznać powód tego zwolnienia, gdyż tak, są to Pana pierwsze

dni pracy, tak naprawdę robi Pan to, nie znając jej i nie dając jej szansy wykazania się w pracy. Chciałbym usłyszeć Pana odpowiedź.

*Radny Tomasz Michalak* – jeżeli chodzi o drogę wojewódzką 214, to ja mam taką, gorącą prośbę, którą ponawiam. Na zbiegu ulic Szkolne i 214, to jest ul. chyba Starogardzka i na wprost ul. Zawadzka. Tam przy posesji naprzeciwko kończącego się chodnika, była prośba mieszkańców mieszkających, których dzieci ul. Zawadzka dochodzą do szkoły, aby zbudować fragment chodnika i w tym miejscu przy tym skrzyżowaniu ubiegać się w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o przejście dla pieszych. Dlatego, że nie ma tam bezpiecznego przejścia. Jest to ruchliwe skrzyżowanie i w miejscu skrzyżowania nie wolno przechodzić. Natomiast myślę, że oznakowanie tego miejsca poprzez odpowiednie znaki poziome i pionowe, daje większą wyobraźnię kierowcom, więc jeśli taka byłaby możliwość, to żeby w Zarządzie Dróg Wojewódzkich uzgodnić wykonanie takiego fragmentu chodnika, bo o ile wiem, co się już dowadywałem, to zbudowanie przejścia dla pieszych jest możliwe tylko jako przejście właśnie z jednego chodnika na drugi. To jest wniosek rodziców dzieci mieszkających z tyłu za ul. Zawadzka. Dziękuję bardzo.

*Pan Wójt Gminy* – jeśli chodzi o zapytanie Pana Radnego Żuchowskiego, to oczywiście muszę wyjaśnić kwestię tej wody, jej braku i zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

Jeżeli chodzi o ul. Szkolną, którą zgłaszała Pani Radna Wolan, zresztą jest kilka spraw zgłoszonych w stosunku do Zarządu Dróg Powiatowych, to jestem umówiony na piątek zarówno z Panią Starostą, jak i z Wicestarostą i Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Ja sobie zapisałem jeszcze więcej właśnie takich spraw związanych z drogami powiatowymi i na pewno podejmę w piątek z nimi rozmowy na te tematy. Później oczywiście poinformuję Państwa, jaka jest szansa, jaka perspektywa, gdzie możemy mieć nadzieję, w ten sposób.

Jeżeli chodzi o szkołę w Wielkim Komorsku i to, co tam się dzieje, absolutnie podzielam Państwa pogląd. Parę razy idąc sobie chodnikiem, ul. Grudziądzką i z powrotem, wiadomo, w trakcie tej długotrwałej kampanii wyborczej, to tam jest szaleństwo, tam są wariaci po prostu na tej drodze i to są obcy. To nie zawsze to są nasi mieszkańcy i dlatego już sobie ten temat zapisałem. Przed szkołą tutaj powinien być prawdopodobnie pierwszy próg zwalniający. Coś musimy zrobić. Tam, gdzie mieszkał świętej pamięci stary były Sołtys, taka była sugestia, aby to zrobić w tym miejscu. To jest teren zabudowany i obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h. Będę więc naciskał na te progi zwalniające. Zdecydowanie. Także również i ten temat będzie podniesiony. Później oczywiście poinformuję Państwa co zostało uzgodnione.

Podobnie jeśli chodzi o postulat, o pytanie, prośbę Pani Radnej Joanny Bock odnośnie zielska na tym chodniku.

Jeśli chodzi o to chore dziecko, to jest wnuczek, tak się dowiedziałem, byłej Pani Sołtys. Ja tam dzisiaj chcę pojechać i porozmawiać. Nie będę manifestował tego w jakiś tam sposób, to bez sensu.

Teraz droga wojewódzka. Obiecał to nam Pan Wicemarszałek Sosnowski, będąc tutaj, będąc również świadkiem podpisywania mojej deklaracji wyborczej i absolutnie,

mam nadzieję, że uda mi się przekonać Zarząd Dróg Powiatowych, Wojewódzkich, wspólnie z Panem Marszałkiem. On jest przekonany, że ten chodnik tam musi powstać. Tam jest problem techniczny, bo Proszę Państwa, tam nie ma miejsca na chodnik obok jezdni, bo tam jest rów, za rowem są drzewa, a potem teren prywatny. Ja nie jestem fachowcem od drogownictwa. Właściwie chyba to są dwa wyjścia. Pierwsze wyjście, co wydawałoby się, jest możliwe. Mianowicie rury przepustowe i zakrycie rowu i latem na tych rurach, na tym rowie położyć chodnik. Oczywiście mówię z jednej strony i z drugiej strony, czyli od stadionu i tutaj od kościoła. Tak między Bogiem a prawdą, to najlepiej byłoby wykupić grunt za rowem. Posłuchajcie, a gdzie jest parking, przepraszam, jak są pogrzeby? Tam nie ma miejsca, tam nie ma gdzie postawić samochodu. Przyjeżdżają żałobnicy i stawiają na tym poboczu, bo cmentarz jest też po drugiej stronie i to jest do niczego rozwiązanie. Oczywiście ja też podejmę próbę rozmowy z właścicielem gruntów. Później oczywiście, gdyby była taka zgoda, jest pytanie za ile? Wreszcie, czy Wysoka Rada wyraziłaby na to zgodę? Bo to by było najlepsze rozwiązanie i wtedy jest chodnik wpuszczony za rowem, za krzewami i jeszcze jest parking na te samochody, które przyjeżdżają powiedzmy na pogrzeb. Ale jest to problem, który muszę rozwiązać. Tak, jak już powiedziałem, do tego spotkania musi dojść, tu na miejscu w niedługim czasie.

Tu również kłania się ul. Bąkowska. Proszę Państwa, jest to droga wojewódzka, ale tu jest strach jechać, a zwłaszcza jak jedzie z naprzeciwka tir. Tu nie ma gdzie się nawet schować, powiem szczerze, to jest to znowu droga strategiczna dla wojska. To nie będzie takie łatwe z nimi, ale ten temat musi być też podjęty, przynajmniej do Domu Dziecka. Te wszystkie rozmowy na pewno podejmę teraz w najbliższych tygodniach i Państwa będę na kolejnych sesjach, bądź też wcześniej pisemnie, informował, jaki jest przebieg tych rozmów, jaka jest szansa.

Teraz trudny temat, gdzie nie mogę wszystkiego powiedzieć, ale na dzisiaj Szanowny Panie Radny nikt, żaden pracownik nie został zwolniony. Mało tego, na dzisiaj żaden pracownik nie ma wypowiedzenia. Żaden. Żeby była sprawa jasna. Ja nie będę konfabulował. Jest jedynie podpisane porozumienie z dotychczasowym Radcą Prawnym, że nasza współpraca kończy się z końcem lipca i w okresie tego wypowiedzenia Pan Radca nie musi świadczyć swoich usług. W najbliższych dniach zatrudnimy nowego Radcę Prawnego, kancelarię, która będzie obsługiwała i Urząd Gminy i Radę.

Teraz sprawa Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej. Proszę Państwa, żeby była sprawa jasna. Skoro już ten temat mam poruszyć, to tak naprawdę z czystym sumieniem, mógłbym natychmiast zwolnić trzech pracowników. Natychmiast zwolnić, bo naruszyli dwie ustawy, przepisy tych ustaw w trakcie kampanii wyborczej.

Mianowicie ustawy o pracownikach samorządowych i ustawę kodeks wyborczy.

Jeden z tych pracowników nawet w sobotę, gdzie obowiązywała już cisza wyborcza, nawet w niedzielę, gdzie też była ta cisza, prowadził aktywną kampanię wyborczą na rzecz jednego z kandydatów. Jest to karygodne zachowanie. Nie wolno tego robić.

Ale wyszedłem z założenia, dobra, było, minęło, muszą opaść emocje, podarujemy te grzechy. Ci pracownicy przeprosili za to, bo wiedzieli, że złamali po prostu przepisy prawa. W związku z tym, to jest niewiele. Natomiast jeśli chodzi o Panią Kierownik

Biblioteki. Mogę tylko powiedzieć bardzo ogólnie, żeby była sprawa jasna, po prostu Pani Kierownik nie potrafi kierować zespołem pracowników. Nie potrafi. Jeżeli dwoje z tych pracowników składa wypowiedzenia, to o czym to może świadczyć? A na dodatek sam byłem tego świadkiem, będąc gościem na posiedzeniu Rady na koniec kwietnia, 22 kwietnia. Gdybym już miał ochotę zareagować, to w ten sposób pracownik samorządowy, tu na tej sali przed sesją, gdzie gospodarzem jest Rada, a w imieniu Rady Przewodnicząca Rady Gminy, nie powinien się wobec Przewodniczącej zachowywać, bo tak naprawdę w tym momencie, to Przewodnicząca Rady Gminy jest pośrednio przełożoną tego pracownika, bezpośrednim Wójt, a pośrednio jest Przewodnicząca Rady. Jej zachowanie było wręcz karygodne. Tak nie powinna postępować i to jest główną przyczyną. Czyli, nie, że nie potrafię współpracować ze swoimi pracownikami, czy podwładnymi, ale będąc świadkiem zachowania wobec Przewodniczącej Rady Gminy, nie wyobrażam sobie współpracy z tą osobą. Nie wyobrażam sobie. Mówię to zupełnie szczerze, z tym, że tak, po drodze powstają nowe okoliczności, chociażby realizowany projekt związany z dziećmi, czyli półkolonie. Rozumiem to, przesunę termin urlopu do zakończenia tego projektu, bo na tego typu sprawach nie mogą tracić dzieci. Mało tego, żeby już dochować całkowitej sprawności funkcjonowania instytucji kultury, bo mówię, nie znam i nie kwestionuję jej dokonań, czy jej zaangażowania, takie typowe tematy już kulturalne, artystyczne, nie kwestionuję tego. Mi chodzi o sprawy międzyludzkie. Głównie o to. Dlatego po zakończeniu tego projektu, wykorzystaniu urlopu, po zasięgnięciu opinii, bo jest taki wymóg, różnych organizacji, które w swojej działalności mają również problemy w sprawie kultury, dopiero wówczas podejmę decyzję, ponieważ zaproponowałem inne rozwiązanie, ale Pani Kierownik z tego nie skorzystała. Potem podejmę decyzję o wypowiedzeniu stosunku pracy, oczywiście w formie zarządzenia. Mało tego, będzie to okres jednomiesięczny, bo taki przysługuje, bez konieczności wykonywania pracy w tym okresie. Z tym, że jeżeli pracodawca daje wypowiedzenie, musi je uzasadnić i ja uzasadniam w ten sposób, o którym tu przed chwilą mówiłem. Każdy pracownik ma prawo, jak wiecie odwołać się do sądu, natomiast być może co od samego faktu, że chcę rozwiązać umowę o pracę, to każdy ma prawo się zgodzić, bądź nie zgodzić. To jest trudny temat, to mówię szczerze. Tyle odnośnie zapytań.

Proszę Państwa, bardzo serdecznie dziękuję za przyznanie mi wynagrodzenia i zgodnie z moją wcześniejszą obietnicą, ponieważ jak wiecie, mam zamiar znaleźć osoby wrażliwe, osoby chętne, osoby, które mogą się trochę podzielić i utworzyć fundację pod tytułem „Podaj Rękę”. Dlaczego taka propozycja? Ponieważ mam taką piękną statuetkę, dwie złączone dłonie. Być może już taka fundacja istnieje, to najwyżej zmienimy tytuł, ale to będzie symbol tej fundacji. Ta fundacja, absolutnie, Ci, którzy w tej fundacji będą pracować, czy to w zarządzie, czy na innych funkcjach, wszyscy będą pracować społecznie, z tego tytułu nikt nie otrzyma, taki będzie warunek, ani złotówki wynagrodzenia. Będę pierwszym fundatorem, który 10% swojego wynagrodzenia netto, na zlecenie w banku, od razu przekazywać będę na konto tej fundacji. Będę rozmawiał i z firmami i być może znajdą się osoby, które również chciałyby nawet skromną wielkość, skromny datek na taką fundację

przekazywać. Ta fundacja ma być jakby wspomoczeniem tych wszystkich działań charytatywnych, które, tak jak przed chwilą Pani Radna powiedziała, mieszkańcy wiele robią. Informacje, kto będzie mógł ewentualnie być wspierany możemy otrzymywać od Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uwaga, z jednej strony osoby, którym nagle stała się tragedia, osoby, które potrzebują wsparcia również rzeczowo-finansowego, ale również, o czym już w trakcie mojej dwudziestoletniej pracy poselskiej przekonałem się, mamy, patrząc od najmłodszego do najstarszego, a szczególnie w tych dzieciakach, mamy bardzo nieraz zdolnych uczniów. Czy to w wymiarze kulturalnym, artystycznym czy sportowym i żeby rozwijać ich talenty, potrzeba nieraz tego wychowawcy, tego trenera, tego artysty, który ich poprowadzi. Ale nikt za darmo dzisiaj nie będzie ich prowadził i warto również wówczas im pomóc. Rodziców np. nie stać, żeby jeszcze opłacać dodatkowe zajęcia, czy nie warto wówczas zastanowić się, aby właśnie ta fundacja wspierała taki młody, zdolny talent, bo szkoda, żeby on się marnował? Tyle w tym pierwszym temacie i jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Postaram się nie zawieść i zasłużyć na tak dobre wynagrodzenie.

Druga sprawa. Będę intensywnie pracował, szczególnie teraz w okresie lipca i sierpnia. Od następnego wtorku zaczynam przyjmować interesantów na tak zwanych dyżurach Wójta Gminy. Oczywiście ja już, tak jak już powiedziałem, mam zapisanych 70 różnych spraw, bo nikogo nie odsyłałem, kto przychodził, ale chcę to uporządkować troszeczkę. Bo inaczej, to będzie ciężko pogodzić, żeby też ludzie na darmo nie przychodzili, bo przecież Wójt nie zawsze będzie tkwił w samym Urzędzie, musi wyjechać i dlatego od przyszłego wtorku poczynając od godziny 8<sup>00</sup>, co pół godziny jest przez sekretariat zapisywana osoba, która chce przyjść ze swoją sprawą do Wójta. Nie, że nagle wszyscy się zjawia i na korytarzu, jak jest w przychodni lekarskiej. Zaczynamy od 8<sup>00</sup> z przerwą w południe, żeby również pracownicy mogli się do Wójta dostać. Nie zawsze będzie to 15<sup>30</sup>, że jest koniec, Wójt będzie dalej przyjmował, jeśli będzie taka potrzeba. W tym dniu żaden urzędnik samorządowy nie dostanie zgody na wyjazd poza miejsce swojej pracy, chyba, że są sytuacje nadzwyczajne, to jest normalne, bo ludzie przychodzą z różnymi sprawami i muszę mieć ich pod ręką w razie czego, tych kierowników czy pracowników.

Kolejna sprawa. Dzisiaj jeszcze, bardzo proszę, kiedy mam nadzieję, że Państwo przyjmą zaproszenie, Państwo Sołtysi. Spotykam się w trakcie obiadu z Sołtysami, by uzgodnić, albo przynajmniej dzisiaj zapowiedzieć i prosić o uzgodnienie terminów spotkań z Radami Sołeckimi, ze wszystkimi i muszą one się odbyć w lipcu. Bardzo serdecznie również zapraszam i uważam, chociaż gospodarzem będzie Pani czy Pan Sołtys, że z danego odvodu, gdzie to Sołectwo jest przynależne, jak będą mieli okazję, czas i chęci, żeby również w tym wzięli udział Radni, w tych pierwszych spotkaniach Rad Sołeckich i zainteresowanych ogólnie.

Kolejna sprawa. Jeszcze w miesiącu lipcu, wraz z Panem Radnym Żuchowskim, chcę się spotkać na otwartym zebraniu z mieszkańcami Rulewa w kontekście otrzymanego wsparcia 430 000,00 zł, na tak zwane tereny popegeerowskie, żebyśmy przedyskutowali, jak te pieniądze rozsądnie w przyszłości wydać. Będę o to prosił tutaj Pana Radnego, żebyśmy wspólnie to uzgodnili. Oczywiście Sołtysiem jest

Pan Janusz Adamski, dzisiaj nie mógł być, ale myślę, że wspólnie razem uzgodnimy jakiś termin.

Proszę Państwa, przekonałem się w ciągu tych wielu miesięcy, że nie wszyscy mieszkańcy pozyskują wiadomości z internetu. Wręcz powiem, powiedziałbym, że nieliczni. Nie wszyscy też czytają to, co jest na tablicach ogłoszeń. Ja bym jednak chciał wrócić do starej zasady kurendy. To jest trochę takiej roboty dla sołtysa trudnej, bo nie wszyscy mieszkańcy są zdyscyplinowani, ale jak jest ważna sprawa, na przykład jak teraz zebranie, to niech od domu, od mieszkania do mieszkania kurenda pójdzie i niech ludzie złożą tam ten swój podpis. Chyba, że uznacie, że jest to zbyt uciążliwe.

Jeszcze w miesiącu lipcu odbędę też spotkanie z organizacjami pozarządowymi, organizacjami pożytku publicznego. Ja chcę się zorientować, ile tak, naprawdę tych organizacji jest. Chociaż jest w urzędzie ich rejestr, to wiele jest w uśpieniu. Dlatego chcę się zorientować, jak wygląda rzeczywistość i od razu na tego typu spotkania również zapraszam Państwa Radnych.

Następna sprawa, to chodzi mi o Miejsca Pamięci Narodowej, cmentarzyska. Chcę, aby pracownicy mi to pokazali, chcę je zobaczyć te wszystkie Miejsca Pamięci Narodowej i na pewno sprawdzę w jakim są stanie.

Przy okazji, że tak powiem tych długotrwałych wyborów, nawet pewnie nie wszyscy wiedzą również pracownicy, że mamy ponad 50 tablic sołeckich, ponad 50. Dlaczego tak sądzę? Bo niektóre były puste. Nie było żadnych ogłoszeń na tych tablicach, a powinny być. Dlatego osoby za to odpowiedzialne ja wezmę do samochodu i wszystkie miejsca im pokażę.

Kolejna sprawa. Dzisiaj już o tym rozmawialiśmy. Pracownicy dostali polecenie, żeby dokonać i przedstawić mi na piśmie. Mają dokonać przeglądu obiektów zewnętrznych, otwartych obiektów sportowych i placów zabaw pod kątem bezpieczeństwa. Co trzeba uzupełnić, co trzeba naprawić, jak to wszystko wygląda? Ponadto podjąłem również decyzję, że bieżnia, stadionu Startu Warlubie, rzutnia, skocznia, ma być do dyspozycji każdego chętnego mieszkańca. Nie może być stadion zamknięty. Płyta stadionu, to ona oczywiście jest do dyspozycji tych wszystkich drużyn piłkarskich. Orliki będą otwarte, nie mogą być zamknięte, zresztą w ogóle, jak ktoś będzie, przepraszam, psuł robotę w sporcie, to już będzie miał ze mną kłopoty. Dla mnie sport jest szalenie ważny. W związku z tym od godziny 16<sup>00</sup> do godziny 20<sup>00</sup>, ponieważ są tam zatrudnieni tzw. animatorzy, w tym czasie Orlik i stadion będą otwarte.

Ostatnia sprawa, trudna. Nie mamy sekretarza. Wczoraj w Biuletynie Informacji Publicznej ukazało się ogłoszenie o naborze na to stanowisko. Nabór jest otwarty. Mało tego, do tej pory w zarządzeniu z 2009 roku był zapis, że Komisję Rekrutacyjną stanowią pracownicy Urzędu Gminy. Ja zmieniłem ten zapis. Komisję Rekrutacyjną będą stanowić pracownicy Urzędu Gminy i osoby z zewnątrz, mające doświadczenie samorządowe i gwarantujące uczciwość w tym całym procesie wyłonienia. Chcę, żeby ten konkurs odbył się w sposób absolutnie otwarty. Mało tego, podjąłem również decyzję, że jak kandydaci przejdą przez to pierwsze sito, czy też spełniają wszystkie warunki, to będą zapraszane te osoby na test i rozmowę kwalifikacyjną. To

jest ten drugi etap i test też przygotuję osobiście. Zdeponuję u siebie, żeby nie było przecieku. Napiszę go nie tutaj w urzędzie, tylko w domu, osobiście. Dopiero w dniu tej rozmowy kwalifikacyjnej przekażę test i odpowiedzi Przewodniczącemu tej Komisji Rekrutacyjnej. Mam nadzieję, że będzie z czego wybierać. Najgorszą sytuacją byłoby jakby znowu się nie udało.

Tak się składa, że od początku mamy same kłopoty. Sekretarza nie ma, a na dodatek Pani Skarbnik nam ucieka z końcem lipca. Wygrała ona konkurs na Skarbnika Gminy Grudziądz. Jest to powołanie. W związku z tym na koniec lipca będziemy się żegnać i na sesji, która będzie pod koniec lipca, ponieważ Skarbnika powołuje Rada na wniosek Wójta, będziemy musieli to zrobić. Kandydatka, rekomendowana przez Panią Skarbnik, tam sobie tak skromnie z tyłu siedzi. Zobaczmy, spróbujemy, damy szansę, może wszystko się dobrze potoczy. Proszę Państwa, zobaczcie tam są takie albumy piękne, ciężkie albumy "Poczet Samorządowców". Bardzo proszę Państwa Radnych, aby wychodząc dzisiaj z sali, taki album sobie wziąć, bo prawdopodobnie tam każdy z Państwa też w tym albumie jest.

Powiem, że nie raz naprawdę będą podejmowane trudne decyzje. Będę starał się je argumentować. Tak, jak powiedziałem uczciwie tutaj, to co mogłem odpowiedzieć Panu Radnemu. Jeśli Państwo macie jakieś wątpliwości, to proszę pytać. Radny Gminy, jeśli jest taka potrzeba, może przyjść do mnie o każdej porze dnia i nocy, zawsze zostanie wysłuchany. Oczywiście nieraz może być sytuacja, że będzie musiał chwilę poczekać, ale generalnie rzecz biorąc, Radny nie musi się zapisywać. Przepraszam, jak by to wyglądało, żeby przełożony się do podwładnego zapisywał? Dlatego jeszcze raz podkreślam, każdy Radny ma równe prawa, pracownicy wiedzą, że należy się im szacunek i pomoc, jeśli taka będzie potrzebna. No będzie ciężko, ale póki co, mam nadzieję, że z tym zespołem, jeżeli wszyscy się troszeczkę postaramy, bo tego ja oczekuję, to powinniśmy sobie poradzić. Najważniejsze teraz, żeby mieć tego sekretarza, bo zginę w papierach. Dziękuję.

Ad.8

Po wyczerpaniu porządku obrad *Pani Przewodnicząca Rady* zamknęła obrady XXIX sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 13<sup>05</sup>.

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Gminy  
Maria Jankowska